
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMIN/ABR_SMPL/2023000125 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario con destino a las dependencias municipales

El objeto de este contrato es el suministro de mobiliario con destino a las dependencias municipales delDescripción 
Ayuntamiento de Elche, con el fin de atender las necesidades de los puestos de trabajo, de conformidad con las
características, condiciones técnicas y requisitos establecidos en el PPT.
Valor estimado del contrato 118.975,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.991,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.786,52 EUR.

Clasificación CPV
39130000 - Muebles de oficina.
39100000 - Mobiliario.
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.
39112000 - Sillas.
39113500 - Taburetes.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.
39121000 - Escritorios y mesas.
39121100 - Escritorios.
39121200 - Mesas.
39122000 - Armarios y librerías.
39122100 - Armarios.
39131000 - Estanterías de oficina.
39200000 - Complementos de mobiliario.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Contado a partir del 1 de diciembre de 2023 o de la fecha de formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 1

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC SL
NIF B88404538
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.786,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.991,69 EUR.

Motivación

Motivación La motivación viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil GERALVEZ PROYECTOS
CONTRAC S.L. de 100 puntos sobre 100, siendo la primera y única clasificada.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad en la forma prevista en el artículo 151, previo requerimiento al adjudicatario para
que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera
recibido el requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47a89cd2-b4cc-4f0d-8e9e-424f54dfdf05


Apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura es aproximada, se publicará
fecha exacta en este mismo medio.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja global porcentual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción de plazos de entrega



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hB8sMynv5ESP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013732802 |  2024-000752250 | mar, 09 jul 2024 09:20:36:836 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23850166675453835924673023507657103069 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hB8sMynv5ESP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

